

Handläggare
Jerzy Slazak
Telefon: 08 508 28 974

Till
Miljö- och hälsoskyddsämnden
MHN 2018-03-13 p. 9

Fler citybad, motion 2017:71 från Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin, alla (C)

Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr: 106-1858/2017

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på Kommunstyrelsens remiss.
2. Justera beslutet omedelbart.

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Monika Gerdhem
Avdelningschef

Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsämnden har av Kommunstyrelsen remitterats ”Motion (2017:71) om fler citybad” från Centerpartiet genom Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin (alla Centerpartiet). Motionen har även remitterats till Norrmalms stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd Exploateringsnämnden, Idrottsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Stadsledningskontoret och Stockholm stadshus AB (underremiss till Stockholms hamn). Remisstiden sträcker sig fram till den 30 mars 2018.

Centerpartiet förslår att Kommunfullmäktige ska besluta att Idrottsnämnden tar initiativ till att uppföra tre nya flytande citybad i Hjorthagen, Riddarholmen och Hammarby sjö.

Som grund för förslaget anger motionärerna att Centerpartiet vill utveckla och bejaka Stockholms närhet till vatten genom att

tillgängliggöra kontakten med vattnet för stadens invånare och besökare. I motionen anges bl.a. att Stockholm har stor utvecklingspotential med sina vidsträckta strandlinjer med gångvägar längs vattnet och att möjligheten att kunna bada mitt i centrala staden värdesätts högt av både stockholmare och besökare.

I motionen framhålls att flytande citybad med bryggor, hygienfaciliteter, hopptorn och serveringsmöjligheter är förhållandevis prisvärda och enkla anordningar för att skapa nya naturliga samlingsplatser under sommarsäsongen. Inte minst för besökare som kan lägga sig och sola mitt i city. Detta gör sammantaget Stockholm mer attraktivt.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser positivt på att fler badplatser etableras i Stockholm. Detta bidrar till att öka rekreativsmöjligheterna för stadens invånare och besökare.

Motionen om fler citybad kommer samma år som det i Stockholms stads budget ges i uppdrag till Exploateringsnämnden att upprätta en handlingsplan för fler offentliga strandbad. Miljöförvaltningen har tagit över uppgiften i budgetuppdraget att hålla samman arbetet med att upprätta en handlingsplan. I avsnittet för Exploateringsnämnden formuleras uppdraget enligt följande.

”Exploateringsnämnden ska tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden och i samråd med idrottsnämnden och berörda stadsdelsnämnder upprätta en handlingsplan för fler offentliga strandbad i staden. Arbeta ska knytas till stadens arbete med god vattenstatus och samordnas med vattenprovtagning.”

Etableringen av ett bad kräver en del utredningar och undersökningar. Badet behöver uppfylla vissa grundläggande krav som finns preciserade i EG-direktivet om förvaltning av badvattenkvaliteten (2006/7/EG) och i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om badvatten (HVMFS 2012:14). Badvattnet ska vara tjänligt ur hygienisk synpunkt, vilket bedöms utifrån vattenprover som tas kontinuerligt sommartid under två badsäsonger.

Dessutom ska sedimenten på platsen undersökas avseende förekomst av markföroreningar. Eventuella dagvattenutlopp, pumpstationer och bräddavlopp ska kartläggas. Tillgängligheten för allmänheten, kommunikationer och störningar för omgivningen ska klargöras. Viktigt är att räddningstjänsten kan ta sig fram till

olycksplatsen i händelse av en olycka och att räddningsutrustning ska kunna placeras ut i närheten av eller på badplatsen. Möjligheten att kunna placera papperskorgar och eventuella toaletter ska också vara tillgodosedd.

De i motionen föreslagna platserna ligger i centrala staden och inom områden som klassas som hamnområde. Enligt de lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun råder badförbud i dessa områden. Bad är tillåtet ca 10 meter ut från strand eller kaj i centrala staden om platsen inte ligger vid förtöjningsställen eller utplacerade kablar. Närheten till eventuell farled ska också klargöras.

I motionen föreslås Hammarby sjö som en plats för anläggande av bad. Miljö- och hälsoskyddsnämnden yttrade sig vid nämndsammanträdet den 2 februari 2016 över en motion om att utreda möjligheten till bad i Hammarby sjöstad, remiss från kommunstyrelsen dnr: 106-1597/2015. Miljö- och hälsoskyddsnämnden angav då att det finns svårigheter med att anlägga ett allmänt strandbad i Hammarby sjöstad eftersom stadsdelen är byggd på ett gammalt industriområde, med markföroreningar som har läckt ut till sedimenten i Hammarby Sjö. Föroreningsgraden av vattenområdet och sedimenten kommer att kräva omfattande och kostsamma åtgärder för att ett bad ska kunna anläggas.

De i motionen föreslagna platserna för citybad behöver således utredas innan de kan uppföras. Av det skälet anser förvaltningen att lämpligheten av att inrätta de föreslagna citybaderna ska utredas inom ramen för den utredning som ska utföras under 2018 enligt Kommunfullmäktiges budgetuppdrag.

Eftersom kommunfullmäktige redan har uppdragit åt bl a miljöförvaltningen att utreda möjligheterna till fler strandbad i Stockholm anser förvaltningen att motionen bör besvaras med hänvisning härtill. Den utredningen kan självfallet även pröva nya strandbad i stadens centrala delar.

Slut

Bilaga 1: Motion (2017:71) om fler citybad